
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

2/2021

Praça. João Macagnan, 322 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE
82.939.398/0001-90 (49) 3524-0000

89654-000 - Água Doce

72/2021

Data do Processo: 08/10/2021

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PINTURA EXTERNA E TROCA DE PARTE DO PISO DA
PREFEITURA MUNICIPAL, E PINTURA DO CORETO DA PRAÇA JOÃO MACAGNAN, CONFORME PROJETOS
TÉCNICOS DE ENGENHARIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2021

PARECER DA COMISSÃO

FORAM  ABERTOS  OS  ENVELOPES  CONTENDO  AS  PROPOSTAS  DAS  EMPRESAS  HABILITADAS,  E  O
JULGAMENTO SE DEU PELO MENOR PREÇO GLOBAL,  SENDO APURADOS OS VALORES:  BASE-V  ENGENHARIA
LTDA APRESENTOU PROPOSTA NO VALOR DE R$ 78.933,77 E NOTÁVEL CONSTRUTORA LTDA COM O VALOR DE
R$  55.188,36.  ANALISADOS  OS  DOCUMENTOS  QUE  COMPÕEM  A  PROPOSTA,  VERIFICOU-SE  QUE  A
PROPONENTE NOTÁVEL CONSTRUTORA LTDA APRESENTOU SUA PROPOSTA CONFORME EXIGIDO NO EDITAL,
SENDO  ASSIM,  CONSIDERADA  VECEDORA  DO  CERTAME.  ABRE-SE  O  PRAZO  DE  RECURSO  DE  5  DIAS  ÚTEIS,
NOS  TERMOS  DO  ART.  109  DA  LEI  8.666/93,  PARA  ENTÃO  SER  ENCAMINHADO  PARA  HOMOLOGAÇÃO  PELA
EXMA. PREFEITA MUNICIPAL. NADA MAIS HAVENDO, LAVRA-SE A PRESENTE ATA.

Reuniram-se no dia 11/11/2021, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0042021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 72/2021 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: NOTAVEL CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Pintura externa e troca de parte do piso da Prefeitura Municipal,
e pintura do Coreto da Praça João Macagnan, conforme projetos
técnicos de engenharia. - Pintura externa e troca de parte do piso
da Prefeitura Municipal, e pintura do Coreto da Praça João
Macagnan, conforme projetos técnicos de engenharia.

1,000 UN 55.188,3600 55.188,36

55.188,36Total do Participante:
55.188,36Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Água Doce, 11/11/2021

PRESIDENTE

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA

SECRETARIO

EVARISTA BENARDETE TRENTO



Página: 2 / 2


